ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 12   июля 2025 г.        г. Минеральные Воды             №  100/699

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края третьего созыва, выдвинутого избирательным объединением
«Региональное отделение в Ставропольском крае Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»

В соответствии со статьями 33, 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  пунктом  2  статьи  25  Федерального  закона
«О политических партиях», статьями 21 и 23 Закона Ставропольского края
«О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», постановлением территориальной избирательной комиссии Минераловодского района от 21 июня 2025 года №98/60 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий при проведении выборов депутатов Совета депутатов Минераловодского муниципального  округа Ставропольского края третьего созыва, назначенных
на 14 сентября 2025 года на территориальную избирательную комиссию
Минераловодского района», территориальная избирательная комиссия Минераловодского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края третьего созыва в количестве 28 человек, выдвинутый в установленном порядке избирательным объединением выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение в Ставропольском крае Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» по единому избирательному округу.
2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения копию заверенного списка кандидатов в депутаты Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края третьего созыва, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение в Ставропольском крае Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ».
3. Направить представленные в территориальную избирательную комиссию Минераловодского района сведения о кандидатах в депутаты Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края третьего созыва, включенных в указанный список кандидатов, в соответствующие органы для проверки их достоверности.
4. Разместить настоящее постановление в сети общего пользования «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии Минераловодского района официального информационного сайта администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Минераловодского      района Апаликову Е. Г.

Председатель                                                                                       Г. В. Фисенко

Секретарь                                                                                         Е. Г. Апаликова

список
заверен территориальной избирательной комиссией Минераловодского района
[bookmark: _GoBack] 12   июля 2025 года
(постановление №   100/699)
Копия верна

СПИСОК
кандидатов в депутаты
Совета депутатов Минераловодского муниципального округа
Ставропольского края третьего созыва,
выдвинутый избирательным объединением
"Региональное отделение в Ставропольском крае
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"
по единому избирательному округу

1. Донцов Борис Владимирович, дата рождения – 23 мая 1970 года, место рождения – гор. Минеральные Воды Ставропольского края, адрес места жительства – Ставропольский край, Минераловодский район, город Минеральные Воды, ул. 70 лет Победы, д. 4, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 15 044704, 29.05.2015, 260-021.
2. Сафонов Алексей Владимирович, дата рождения – 2 марта 1967 года, место рождения – пос. Магнитка Кусинского р-на Челябинской области, адрес места жительства – Ставропольский край, Минераловодский район, город Минеральные Воды, пр. Дружный д. 8, вид документа, удостоверяющего личность, – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 11 662200, 23.04.2012, 260-021.
3. Поляруш Анна Михайловна, дата рождения – 6 октября 1977 года, место рождения – гор. Ставрополь, адрес места жительства – Ставропольский край, город Железноводск, ул. К. Маркса, д. 14, кв. 34, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 23 009293, 07.06.2023, 260-009.
4. Кабалалиев Георгий Владимирович, дата рождения – 1 августа 1992 года, место рождения – с. Карабаглы Тарумовского р-на Республики Дагестан, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ессентуки, ул. Баррикадная, д.6б, кв.71, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 15 150159, 25.03.2016, 260-009.
5. Размадзе Виктория Владимировна, дата рождения – 28 апреля 1979 года, место рождения – с. Кормовое Ремонтненский район Ростовская обл., адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь, ул. Доваторцев, д. 65/1, кв.73, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 24 259337, 07.03.2025, 260-035.
6. Чугай Наталья Валентиновна, дата рождения – 16 августа 1986 года, место рождения – с. Криворожье Добропольский р-он Донецкая обл. Респ. Украина, адрес места жительства – Ставропольский край, Буденновский район, село Стародубское, ул. Артезианская, д. 15, кв. 2, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 24 235848, 26.12.2024, 260-035.
7. Иконников Вячеслав Владимирович, дата рождения – 12 августа 1992 года, место рождения – гор. Махачкала Респ. Дагестан, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь, просп. Кулакова д. 5/3, кв. 384, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 12 686153, 21.08.2012, 260-035.
8. Яковлева Виктория Павловна, дата рождения – 3 июня 2005 года, место рождения – г. Ставрополь Ставропольский край Россия, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь, СТ им. "Советской Армии", д. 32, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 19 534504, 13.06.2019, 260-035.
9. Павлухина Валерия Павловна, дата рождения – 27 сентября 2005 года, место рождения – г. Ставрополь Ставропольский край Россия, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь, ул. Доваторцев, д. 31, кв. 62, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 19 578056, 12.10.2019, 260-035.
10. Колесников Данил Игоревич, дата рождения – 24 февраля 1998 года, место рождения – г. Ессентуки Ставропольский край, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ессентуки, ул. Октябрьская, д.448 а, кв.12, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 17 393364, 24.03.2018, 260-008.
11. Остахова Елена Валерьевна, дата рождения – 9 апреля 1992 года, место рождения – гор. Брянск, адрес места жительства – Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, ул. Почтовая, д. 2, корп. 2, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 12 725029, 03.12.2012, 260-033.
12. Размадзе Александр Нугзарович, дата рождения – 20 февраля 1981 года, место рождения – гор. Рустави Грузинской ССР, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь, ул. К. Хетагурова, д. 14, кв. 8, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 17 321806, 10.10.2017, 260-034.
13. Селютина Юлия Игоревна, дата рождения – 18 июня 1989 года, место рождения – гор. Шымкент Казахстан, адрес места жительства – Ставропольский край, Изобильненский район, село Московское, ул. Комсомольская, д. 75, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 09 268500, 24.07.2009, 260-011.
14. Крутин Артур Александрович, дата рождения – 3 июня 1988 года, место рождения – г. Ставрополь Ставропольский край, адрес места жительства – Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, ул. Ленина, д. 213/2, кв. 85, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 23 068328, 28.09.2023, 260-032.
15. Светельников Роман Леонидович, дата рождения – 15 сентября 1993 года, место рождения – г. Ессентуки, Ставропольский край, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 337, кв. 70, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 45 13 354375, 27.09.2013, 770-117.
16. Авакова Елена Александровна, дата рождения – 1 апреля 1992 года, место рождения – гор. Ессентуки Ставропольский край, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ессентуки, ул. Маркова, д. 65, кв. 9, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 21 869052, 06.04.2022, 260-008.
17. Арзуманова Екатерина Вячеславовна, дата рождения – 4 июня 1984 года, место рождения – г. Лермонтов Ставропольского края, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь, ул. Рогожникова, д. 9, кв. 205, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 15 028736, 16.07.2015, 260-020.
18. Багатыров Халимбек Гаджимурадович, дата рождения – 14 апреля 1962 года, место рождения – с. Маджалис Кайтагского р-на, Республики Дагестан , адрес места жительства – Ставропольский край, город Ессентуки, ул. Гаевского, д.43/87, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 14 952109, 28.06.2014, 260-009.
19. Саенко Алексей Алексеевич, дата рождения – 7 марта 1980 года, место рождения – г. Ставрополь, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь, ул. Декабристов, д. 122, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 24 272089, 10.04.2025, 260-034.
20. Нуриев Маил Рагибович, дата рождения – 26 июля 2006 года, место рождения – г. Махачкала Республика Дагестан Россия , адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь, ул. Шпаковская, д. 100, кв. 195, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 20 665788, 19.08.2020, 260-035.
21. Денисов Игорь Сергеевич, дата рождения – 16 декабря 1986 года, место рождения – гор. Ставрополь, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь, ул. Серова, д. 474, кв. 150, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 06 843600, 30.01.2007, 262-033.
22. Анохин Роман Витальевич, дата рождения – 17 апреля 1994 года, место рождения – гор. Ставрополь, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь, ул. Дзержинского, д.172А, кв.16, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 13 894389, 23.05.2014, 260-034.
23. Перепеченова Ольга Александровна, дата рождения – 5 июля 1980 года, место рождения – г. Грозный ЧИАССР, адрес места жительства – Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, ул. Троицкая, д. 43, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 08 220313, 03.03.2009, 260-033.
24. Егиазаров Анатолий Викторович, дата рождения – 27 мая 1982 года, место рождения – с. Иргаклы Степновского р-на Ставропольского края, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь, ул. Родосская, д. 3, кв. 54, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 03 645049, 10.02.2003, 262-029.
25. Чопанов Уммахан Муратович, дата рождения – 1 октября 1991 года, место рождения – г. Кизляр Респ. Дагестан, адрес места жительства – Ставропольский край, город Кисловодск, ул. Территориальная, д. 5, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 24 137353, 20.04.2024, 260-013.
26. Хачатуров Роман Николаевич, дата рождения – 24 июля 1980 года, место рождения – гор. Ташкент респ. Узбекистан, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь, ул. Космонавтов, д. 6, кв. 158, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 69 00 107168, 02.02.2001, 702-001.
27. Ляшенко Ирина Сергеевна, дата рождения – 21 декабря 2005 года, место рождения – город Ставрополь Ставропольский край Россия, адрес места жительства – Ставропольский край, город Ставрополь, ул. Ленина, д. 466/1, кв. 43, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 19 607695, 24.01.2020, 260-035.
28. Жежеря Евгений Михайлович, дата рождения – 1 декабря 1985 года, место рождения – гор. Ставрополь, адрес места жительства – Ставропольский край, Шпаковский район, село Татарка, ул. Чехова, д. 10а, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 07 05 643804, 10.12.2005, 262-034.